
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ САМАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 
30.03.2023                                                                                                      №  1 

с.Самарка 
 
О Протесте прокуратуры от 28.02.2023                                                                                                 
№ 02-56-2023  на  решение № 16  
от 23.07.2019г «Об утверждении  
Положения о порядке назначения и 
выплаты пенсии за выслугу лет, 
ежемесячной доплаты к пенсии 

 
 
 

 Рассмотрев Протест прокуратуры от 28.02.2023                                                                                             
№ 02-56-2023 на Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за 
выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии на  утвержденные  решением                                                                
Совета депутатов Самарского сельсовета № 16 от 23.07.2019года, Совет 

депутатов решил:  
   1. Внести  изменения     в  решение Совета депутатов Самарского 

сельсовета № 16 от 23.07.2019года «Об утверждении Положения о порядке 
назначения и выплаты пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к 
пенсии» 
     Абзац 2, пункт 5.2.1  изложить в следующей редакции: 

«в случае, предусмотренном подпунктом "б" пункта 5.1. настоящего                              
Положения, - у Социального фонда России сведения о размере выплат 

застрахованного лица (включая сведения о пенсии, доплатах, установленных 

к пенсии, социальных выплатах, выплатах по уходу); 
 
     2. Настоящее  решение вступает в силу с момента его  официального 

обнародования на информационном стенде Администрации Самарского 

сельсовета. 
     3. Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по социальным вопросам, законности и правопорядка. 
 
 
Председатель Совета депутатов                                              А.И.Фистунов                          
 
 

 
 


